

বাংলাদেশ জাতীয় জাদুঘর ও বাংলাদেশ বার্ড ক্লাবের যৌথ উদ্যোগে কবি সুফিয়া কামাল অডিটোরিয়ামে আগামি ১৫ এপ্রিল ২০১৭ শনিবার সকাল ১১টায় একটি প্রদর্শনী ও একটি সেমিনারের উদ্বোধনী অনুষ্ঠানের আয়োজন করা হয়েছে।

প্রধানমন্ত্রীর সম্মানিত জ্বালানী উপদেষ্টা ড. তৌফিক-ই-ইলাহী চৌধুরী বীরবিক্রম এই অনুষ্ঠানের প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত থেকে প্রদর্শনী ও সেমিনার উদ্বোধন করতে সম্মত হয়েছেন। বাংলাদেশ শিশু একাডেমী বোর্ড অব ম্যানেজমেন্টের চেয়ারপার্সন, প্রখ্যাত সাহিত্যিক সেলিনা হোসেন বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত থাকবেন। বাংলাদেশ জাতীয় জাদঘর বোর্ড অব ট্রাস্টির চেয়ারম্যান, বিশিষ্ট শিল্পী অধ্যাপক হাশেম খান সভাপতিত

উদ্বোধনী অনুষ্ঠান, সেমিনার ও প্রদর্শনীতে আপনি সাদরে আমন্ত্রিত। ১৫ এপ্রিল ২০১৭ বেলা ৩টায় কবি সুফিয়া কামাল অডিটোরিয়ামে 'পাখি সংরক্ষণে বাংলাদেশ, ইন্ডিয়া ও নেপাল' শীর্ষক সেমিনার অনুষ্ঠিত হবে। ১৫ হতে ২৯ এপ্রিল ২০১৭ পর্যন্ত নলিনীকান্ত ভট্টশালী গ্যালারিতে 'পাথির দেশ বাংলাদেশ' শীর্ষক প্রদর্শনী অনুষ্ঠিত হবে।

যোগাযোগ: ৯৬৭৫৫৯৩ ००८-४८७८८५५ ফয়জুল লতিফ চৌধুরী বাংলাদেশ জাতীয় জাদুঘর

মহাপরিচালক



Dear Madam/ Dear Sir,

The Bangladesh National Museum and Bangladesh Bird Club will jointly organize an inaugural ceremony of an exhibition and a seminar at 11 am on Saturday 15 April 2017 at Kabi Sufia Kamal Auditorium.

Honorable Energy Advisor to the Prime Minister, Dr. Tawfiq-e-Elahi Chowdhury Bir Bikram has kindly consented to be the Chief Guest and inaugurate the exhibition and the seminar. Chairperson of Bangladesh Shishu Academy, a distinguished author Selina Hossain will remain present as Special Guest. Chairman of Board of Trustees of the Bangladesh National Museum, renowned artist Professor Hashem Khan will preside over the ceremony.

You are cordially invited to attend the inauguration, the seminar and visit the exhibition. The seminar titled 'Bird Conservation in Bangladesh, India and Nepal' will be held at Kabi Sufia Kamal Auditorium at 3 pm on 15 April 2015. The exhibition titled 'Bangladesh, a Land of Birds' will be held at Nalini Kanta Vattashali Gallery from 15 to 29 April 2017.

Tel. No. 9675593 8619396-400

Faizul Latif Chowdhury Bangladesh National Museum

